[image: image1.png]

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

Ханты-Мансийский район

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ КЕДРОВЫЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 23.04.2009
п.Кедровый                                                                                                  № 47-р

О мерах по предупреждению безнадзорности,

правонарушений и профилактики

семейного неблагополучия на территории

сельского поселения Кедровый

В целях снижения уровня преступности и правонарушений несовершеннолетних, профилактики семейного неблагополучия на территории сельского поселения Кедровый
1. Провести заседание Общественного совета по делам семьи с целью выработки алгоритма работы:

- по максимально раннему выявлению семей и подростков, нуждающихся в помощи;

- по выполнению требований ФЗ от 24.06.1999 № 120 «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних».

2. Общественному совету по делам семьи взять на особый контроль режим работы досуговых мероприятий, соблюдение правовых норм при их проведении.

3. Активизировать  работу ДНД по патрулированию.

4. Обеспечить заслушивание на аппаратных совещаниях, заседаниях Общественного совета  участковых уполномоченных по контролю за выполнением ФЗ от 05.03.2005 № 11 «Об ограничении розничной продажи, потребления пива и напитков, изготовленных на его основе», по охране правопорядка в вечернее время.
5. Сорокиной В.Г. рассмотреть вопрос, первоочередного трудоустройства на общественные, сезонные, временные работы,  в отношении родителей, пролечившихся от алкогольной зависимости.

6. Спортинструктору Серединскому А.В. проверить на территории сельского поселения  Кедровый игровые и спортивные сооружения на безопасное использование детьми.
7. Общественному совету по делам семьи представить к 01.05.2009 в администрацию сельского поселения Кедровый регистр (базу данных) семей «группы риска» по предлагаемой форме (приложение).
8. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                         А.С.Шинкоренко
 Приложение

к распоряжению администрации

сельского поселения Кедровый

от 23.04.2009 № 47

	№
п/п
	Ф.И.О.
родителей,

 дата рождения
	Место работы
родителей

(род

занятий)
	Домашний адрес, контактные телефоны
	Ф.И.О. детей, дата рождения,
образовательное учреждение
	Категория
семьи
	Дата постановки на учет
(основание)
	Социальный эффект
	Меры социальной поддержки,
оказываемые семье